

KURIER POLSKI

Rok III Centrala telefoniczna IKP w Bydgoszczy 23-41 i 23-42
Telefon międzymiast. 36-00 Sekretariat redakcji 19-07
Sekretariat przyjmuje codziennie od godz. 10 do 13

Czwartek, dnia 3 kwietnia 1947 r.

Konta: PKO „Zryw” Nr VI-135; PKO IKP Nr VI-154
Konto bież. Bank Gosp. Spółdz., Bydg., konto 8088
Konto bież. Bank Zw. Spółek Zar. w Bydgoszczy

Nr 91

70 posłów Partii Pracy wypowiedziało się przeciw przymusowej służbie wojsk.

LONDYN (Obsł. wł.) W Izbie Gmin Churchill wypowiedział się za projektem rządowym w sprawie zaprowadzenia przymusowej służby wojskowej. Liberalowie wypowiedzieli się przeciwko ustawie, jak również grupa 70 posłów Partii Pracy. Socjalistyczny „Daily Herald” potępił opozycjonistów w łonie Partii Pracy, twierdząc, że są to ci sami, którzy niezadowoleni są z polityki zagranicznej Bevena.

Poczdnam - to nie świstek papieru

oświadcza Molotow w odpowiedzi Marshallowi Bevin przygotowuje specjalne memorandum w tej sprawie

MOSKWA (Obsł. wł.) Na ostatnim posiedzeniu Rady Ministrów w Moskwie, Bevin sprzeciwił się nadal żądaniom ZSRR spłacania reparacji przez Niemcy z bieżącej pro-

dukcyj oraz żądaniu Bidault umieszczenia w traktacie specjalnej klauzuli gwarantującej stałe dostawy węgla do Francji. Bevin domagał się również centralnej administracji Niemiec i rozłożenia kosztów okupacji na cztery mocarstwa. W tym wypadku tylko Anglia godzi się na międzynarodową kontrolę Ruhry. O uchwałach poczdamskich Wielka Brytania ogłosi specjalne memorandum.

Następny mówca min. Marshall krytykował sprzeciw ZSRR wobec projektu scalenia gospodarczego Niemiec oraz ultimatywne stanowisko Francji w sprawie węgla. Marshall nazwał układ poczdamski porozumieniem papierowym. Wezwał on też do przyspieszenia prac konferencji zaznaczając jednak, że zależy mu na tym, aby pokój budować wolno lecz trwale.

Marshall oświadczył następnie: „W związku ze sprawą wzrostu produkcji w Europie, Stany Zjednoczone wskażą w swoim czasie, w jaki sposób — ich zdaniem — zasoby rolne w części Niemiec oddanej w Poczdnamie pod administrację polską, mogą być bardziej efektywnie zwiększone oraz użytkowane na pokrycie potrzeb żywnościowych Europy”.

W odpowiedzi Molotow podkreślił, że zgadza się ze zdaniem Marshalla, aby pokój budować nie tyle szybko,

ile aby był trwały. Zw. Radziecki nie może jednak uważać uchwał poczdamskich za świstek papieru. Dla nas — mówił Molotow — nie ma rozwiązania sprawy niemieckiej bez rozwiązania sprawy odszkodowań. — Współczujemy Francji i uważamy jej żądania w sprawie węgla za uzasadnione. Rząd radziecki uważa, że tereny oddane Polsce nie mogą być przedmiotem dyskusji.

Dzisiejsze posiedzenie Rady odbyło się w zmniejszonym gronie. Na posiedzeniu konferencji zastępców min. spraw zagr. omawiano głównie sprawę złota niemieckiego.

MOSKWA (PAP). Odpowiadając na wypad Marshalla w sprawie zachodnich granic Polski, Molotow oświadczył, iż sojusznicy są jednako związani w tej sprawie umową w Jałcie i Poczdnamie. Sprawa włączenia tych ziem w system jednolitej gospodarczej Niemiec nie podlega więc dyskusji.

Oświadczenie Marcosa

ATENY (Obsł. wł.) Przywódca powstańców gen. Marcos oświadczył, że armia demokratyczna walczy o wolność kraju i wolność narodu. Wołanie narodu greckiego zaś jest, aby Brytyjczycy opuścili kraj.

Strajk telefonistów w Stanach Zjednoczonych

NOWY JORK (Obsł. wł.) Prezes związku telefonistów amerykańskich zawiadomił swoich członków, że rokowania o podwyżkę płac spełzyły na niczym i że wobec tego w dniu 7-go kwietnia 1947 r. urzędnicy telefonów 42 stanów, przystąpią do strajku.

Ostatnia droga gen. Świerczewskiego

WARSZAWA (Obsł. wł.) Wczoraj odbył się w Warszawie uroczysty pogrzeb poległego gen. Świerczewskiego.

Po odprawieniu modłów trumna ze zwłokami śp. gen. Świerczewskiego złożona została na lawecie. Obrzymi kondukt żałobny ruszył Alejami Stalina, Nowym światem, Krakowskim Przedmieściem do Placu Zwycięstwa.

Kondukt żałobny

Na czele konduktu kroczył dowódca okręgu warszawskiego, gen. Paszkiewicz. Za nim orkiestra wojskowa, poczty sztandarowe okryte chwałą

pod Lenino, Berlinem, nad Odrą i Nysą, pod Dreznem, sztandary wszystkich jednostek Wojska Polskiego, oraz b. 2 Armii. Sztandary okryte kirem. Wolno, noga za nogą przesuwa się orszak żałobny. Kroczy batalion piechoty, za nim oddział milicji i KBW. O bruk uderzają kopyta koni szwadronu szwoleżerów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Chorągiewki na lancach przewiązane żałobnymi wstążkami. Dalej niosą wieńce białe, czerwone, biało-czerwone z szarfami o różnych barwach — polskich, radzieckich, hiszpańskich, łżyckich, jugosłowiańskich. Za wieńcami kroczy poczet sztandarowy organizacji politycznych, społecznych, młodzieżowych, delegacje poszczególnych kół PPR, których zmarły był członkiem. Oficerowie niosą wieńce z białych i czerwonych róż od Prezydenta, wieńce od premiera, od marszałka Polski, wieńce od komitetu centralnego PPR, wieńce od delegacji zagranicznych, armii radzieckiej, jugosłowiańskiej, czechosłowackiej. Na poduszce niosą orдеры i krzyże gen. Świerczewskiego: Krzyż Grunwaldu I klasy, II klasy, Virtuti Militari II klasy, oraz szereg odznaczeń pol. (Ciąg dalszy na str. 2-ej).

Łużycanie nie rezygnują z niepodległości

Pojawiające się od pewnego czasu w prasie polskiej wzmianki, jakoby Serbowie łżyccy chcieli zrezygnować względnie już zrezygnowali z niepodległości, wywołały zamęt i konsternację w prołużyckich szeregach społeczeństwa polskiego.

Wychodząc z założenia — że 1. szkodzi to niezmiernie sprawie łżyckiej;

że 2. dotąd nikt z czołowych kierowników „Domowiny” nie zabrał głosu, by wyjaśnić sytuację (zresztą działacze na Łużycach faktycznie nie mają możliwości śledzenia prasy polskiej);

że 3. jako rodowity Łużyczanin, od młodości stojąc w walce narodowościowej z niemieczyzną, po skończeniu wojny aż do listopada r. ub. pracując w centrali „Domowiny” w Budziszynie, slykając się z wszystkimi warstwami narodu łżycko-serbskiego, znam dobrze położenie na Łużycach, —

zabieram głos, by naświetlić sprawę tak, jak się istotnie przedstawia i tym samym przysłużyć się swemu narodowi i zwłaszcza opinii o nim w oczach Polaków. „Domowina”, Związek Serbów łżyckich, jest naczelną organizacją narodu łżycko-serbskiego. Założona w r. 1913 jako związek towarzyszy łżyckich, przekształciła się już za Hitlera w związek wszystkich Serbów łżyckich. Jako taka, staczała zaciekle walki z władzami hitlerowskimi, które zamierzały z „Domowiny” zrobić „Związek Niemców mówiących po łżycku” i tym samym zepchnąć cały naród łżycki z słowiańskości do roli „nowoniemieckiego” lub „wandalijskiego” szczepu. Twardo broniła „Domowina” swojej łżyckości, za co Niemcy ją rozwiązyli i w ślad za tym zdusili całe życie kulturalne Łużyczan. Tylko przegrana wojna uniemożliwiła Niemcom zupełne wykonanie szatańskich planów zgładzenia narodu słowiańskiego.

Po wojnie zmartwychwstała „Domowina” stawia sobie obok pracy kulturalnej i oświatowej, wyraźny cel: Wyswobodzenie narodu łżyckiego z niewoli niemieckiej. Wracający z niemieckiego więzienia działacze łżyccy, wyzwoleni przez zwycięskie oddziały Armii Czerwonej, dobitnie zaakcentowali swoje dążenia słowami: „Pójdziemy budować wolność ludowi swojemu!”.

Koleje, jakimi toczyła się polityka ogólno-światowa, od której również zależna jest polityka Łużyce, zmusiły „Domowinę” do wybrania specjalnej taktyki, jaka zapewnić by mogła Łużyczanom możliwość konkretnej pracy w terenie. Taktyka ta pozostawała w zupełnej zgodzie z linią postępowania władz okupacyjnych radzieckich, jak i władz innych państw słowiańskich, od których Łużycanie oczekują i spodziewają się należytego patrona i pomocy.

Kiedy więc państwa słowiańskie z Rosją Sowiecką na czele uznały za stosowne wystąpienie za jednością przyszłych Niemiec, a więc ipso facto przeciw systemowi niemieckich państw federacyjnych, również „Domowina” wypowiedzia-

Morze wolne już od lodów



Porty nasze i wybrzeże morskie całkowicie niemal pozbyły się lodów. O ciężkiej zimie świadczą dziś jedynie resztki lodu na brzegach, leżące w połamanych bryłach. Lada dzień w portach rozpocznie się praca: statki płyną! Foto-Ars, Gdynia

Nowy manewr polityczny gen. Franco

Monarchia w Hiszpanii

Nowy projekt ustawy o ustroju państwa. Rada Państwa organem doradczym dyktatora. Król powołany zostanie po śmierci Franco przez parlament

MADRYT (obsł. wł.) Z okazji 8-ej rocznicy zakończenia wojny domowej w Hiszpanii, gen. Franco wygłosił przemówienie, w którym zapowiedział wniesienie do Korteżów projektu ustawy o wznowieniu monarchii w Hiszpanii. Gen. Franco pozostanie głową państwa do czasu swej śmierci, wzgl. niemożności dalszego sprawowania władzy. Dopiero wówczas nastąpić może wybór króla — z rodziny królewskiej. Funkcje doradcy gen. Franco sprawować będzie Rada Państwa, w skład której wejdą m. in.: prezydent Korteżów, kardynał-prymas, szef sztabu generalnego, prezes Sądu Najwyższego, przedstawiciele wojska, sprawiedliwości i członkowie Korteżów. Następca gen. Franco zostanie najbardziej godny członek rodziny królewskiej, który uzyska co najmniej większość 2/3 głosów w Korteżach. W wypadku nieosiągnięcia zgody na żadnego z kandydatów, rządzą sprawować będzie Rada Regencyjna. Król ma prawo dokonywać nominacji swego następcy.

uchwałą której Hiszpania wykluczona została z rodziny ONZ dopóki gen. Franco pozostanie na czele państwa.

Dotychczas nie wiadomo, jak do powyższego projektu ustawy ustosunkują się przebywający za granicą pretendenci do tronu hiszpańskiego, a przede wszystkim Don Juan. W kołach republikańskich oświadcza się, że dalej będą prowadzić walkę z faszystowskim reżimem gen. Franco.

W kołach dobrze poinformowanych w Stanach Zjedn. twierdzą, że taka decyzja gen. Franco w niczym nie zmieni polityki Stan. Zjedn. do obecnego reżimu w Hiszpanii.

LONDYN (Obsł. wł.) Brytyjski podsekretarz stanu Mac Neil konferując z premierem hiszpańskiego rządu republikańskiego, oświadczył, że jeśli dekret gen. Franco znaczą-

ma bliski koniec jego reżimu, Londyn przyjmie to z największą satysfakcją.

Pomoc dla Grecji a ONZ

Nowe poprawki sen. Vandenberga do projektu ustawy

WASZYNGTON (obsł. wł.) Przywódca partii republikańskiej sen. Vandenberg złożył poprawkę do ustawy o pomocy dla Grecji i Turcji. Poprawka to idzie w tym kierunku, że udzielenie pożyczki nastąpi pod warunkiem, że może ona ewent. być odwołana uchwałą ONZ. W tym wypadku jednak prawo weta

nie miałyby zastosowania. Udzielenie pomocy może być również cofnięte na żądanie rządu greckiego wzgl. tureckiego lub prezydenta Trumana.

Na tajnym posiedzeniu senackiej komisji spraw zagr. wysłuchany został ambasador Stanów Zjedn. w Turcji — Wilson,

Jak wiadomo, ustrój monarchistyczny w Hiszpanii obalony został w roku 1931, a po zakończeniu wojny domowej od roku 1938 dyktaturę sprawuje gen. Franco. Sprawa jego reżimu była w ub. roku przedmiotem dyskusji w Org. Narodów Zjedn.,

ła się oficjalnie za tą koncepcją. To stanowisko „Domowiny” — źle pojęte i błędnie interpretowane — stało się widocznie przyczyną zarzucania jej „zrezygnowania z niepodległości”. W rzeczywistości koncepcja jedności Niemiec nie przesądza bynajmniej o przyszłych granicach nowej Rzeszy, która i bez obszaru słowiańskich Łużyc może być zjednoczoną politycznie. Polska, występując z tą samą koncepcją co do formy państwowej swego sąsiada zachodniego, przezeń ani na sekundę nie rezygnuje ze swoich Ziemi Zachodnich.

Te był jeden punkt niewralgiczny, który spowodował tyle nieporozumień i który łączy się z drugim, mianowicie z współpracą „Domowiny” w pewnych okresach i w pewnych zagadnieniach z socjalistyczną partią jedności (SED). Przyczyn i pobudek tej współpracy (wyłącznie na polu państwowej polityki, ale nigdy na polu narodowo-politycznym) szukać należy w zbliżności polityki SED i polityki ogólnosłowiańskiej w sprawie reedukacji Niemców, aby ukrytym faszystom uniemożliwić szkodliwe działania.

Żadnym słowem nie zrezygnowały ani kierownictwo „Domowiny”, ani ogół Łużyczan z programu wolności. Kierownicy „Domowiny” — sądząc po ich postawie ideowej, po ich całym charakterze, po składanych już od wielu lat dowodach bezinteresownej pracy i ofiarach na ołtarzu ojczyzny — nie zrezygnują z dążenia do niepodległości nawet wtedy, gdyby — nie z ich winy — wyłączyć miało Łużycę z grona wolnych i niepodległych państw słowiańskich.

ANTONI NAWKA

Wywiad z delegatem polskim w komisji ONZ Sytuacja w Grecji

BELGRAD (PAP). Minister pełnomocny Putrament, szef delegacji polskiej w komisji ONZ, udzielił korespondentowi PAP wywiadu o sytuacji w Grecji. Delegat polski twierdzi, że obecna sytuacja w Grecji zdradza podobieństwo do sytuacji, w okresie przedwojennym w szeregu krajów, w których narastał faszyzm. W Grecji obserwuje się silne zaostrzenie terroru rządowego wobec elementów demokratycznych. Pozory swobód demokratycznych, które dotychczas przetrwały, są likwidowane i jeśli nie zajdą jakieś nieprzewidziane wydarzenia, sprawa ta wciąż się będzie pogarszać. W Grecji panuje stan wojny domowej. Cały szereg górskich rejonów pozostaje pod kontrolą partyzantów: Trudno dzisiaj mówić o Grecji, jako o jednym państwie. Nawet między dwoma największymi miastami greckimi — Atenami i Salonikami, nie ma łączności. Kraj przechodzi przez okres całkowitej stagnacji gospodarczej. Grecja nie należy do krajów, które szczególnie ucierpiały od wojny. Jest ona jednak krajem, w którym najmniej zrobiono dla likwidacji śladów wojny. Kolejność w Grecji jest fatalna. Odbudowa przemysłu posuwa się zółwym krokiem. Nie rozminowaliśmy jeszcze szlaków morskich. Prasa prawicowa, nie napotykając na żadne ograniczenia ze strony rządu uprawia nieokiełznaną propagandę mającą na celu wytworzenie kompleksu nienawiści, wobec północ-

nych sąsiadów Grecji. Równocześnie stwarza ona wśród Greków poczucie krzywdy, sugerując, że ich udział w wojnie miał decydujące znaczenie dla jej rozstrzygnięcia, a mimo to zasługi Grecji wcale nie zostały uwzględnione w traktatach pokojowych.

— Prasa prawicowa już z początkiem marca bież. roku wszczęła propagandę, związaną z pożyczką amerykańską. Rząd grecki wzmożył wtedy swą terrorystyczną działalność. Wyrazem tego była nominacja ministra bezpieczeństwa Zerwasa, który natychmiast przystąpił do masowych aresztowań i deportacji. W czasie pobytu komisji śledczej w Salonikach zastrzelono przywódcę demokratycznego Zewgosa. Przesłuchanie niewielka ilość świadków z Jugosławii. Po wykonaniu tego zadania komisja uda się do Genewy, gdzie opracuje szczegółowe sprawozdanie z ewent. wnioskami do Rady Bezpieczeństwa. Opracowanie sprawozdań potrwa kilka tygodni.

Ostatnia droga gen. Świerczewskiego

(Dokończenie ze str. 1-szej)
skich, radzieckich, hiszpańskich, jugosłowiańskich i czechosłowackich.

Towarzysze broni odprowadzają zmarłego na wieczny spoczynek

Poprowadzona przez duchowieństwo z generalnym dziekanem Wojska Polskiego na czele, przesuwa się przed oczami trumna na lawecie działa, okryta białym czerwonym sztandarem i zieloną. Za trumną postępuje rodzina zmarłego generała w ciężkiej żałobie: żona i dwie córki, prowadzone przez generała Zawadzkiego i Mossora. Z odkrytą głową idzie Prezydent Bierut, Naczelnik Dowódcą Wojska Polskiego, Marszałek Żymierski; Marsz. Sejmu Kowalski, członkowie rządu z premierem Cyrankiewiczem na czele. Za rządem członkowie CK PPR, ambasadorowie i posłowie ZSRR, Francji, Jugosławii, Rumunii, Czechosłowacji, Hiszpanii republikańskiej, attachés wojskowi, oraz zagraniczne delegacje

terroru w Grecji wzmagają się. Rząd wystąpił obecnie z odkrytą przyłbicą jako zdecydowanie faszystowski.

— Komisja śledcza w ciągu swego 2-miesięcznego pobytu w Grecji i Bułgarii zebrała obfity materiał faktyczny. Pozostała jeszcze do przesłuchania niewielka ilość świadków z Jugosławii. Po wykonaniu tego zadania komisja uda się do Genewy, gdzie opracuje szczegółowe sprawozdanie z ewent. wnioskami do Rady Bezpieczeństwa. Opracowanie sprawozdań potrwa kilka tygodni.

wojskowe: radzieckie, jugosłowiańskie, czechosłowackie. Dalej członkowie Związku „Dąbrowszczaków”. Po obydwóch stronach Alei Stalina powiewają biało-czerwone chorągwie, okryte żałobą. Na chodnikach tłumy z odkrytymi głowami. Idą generałowie, oficerowie, posłowie na Sejm Ustawodawczy, delegacje poszczególnych formacji ze wszystkich stron Polski; idą delegacje partii politycznych, niosą sztandary okryte żałobą.

Na Placu Zwycięstwa

Na Placu Zwycięstwa wygłosili przemówienia marszałek Rola Żymierski, marsz. sejmu Kowalski, premier Cyrankiewicz, wicepremier Gomułka, przedstawiciele armii radzieckiej i republikańskiej Hiszpanii, oraz prezes Związku Dąbrowszczaków, podnosząc wiekopomne zasługi Zmarłego w walce o wolność i pokój, w walce przeciwko faszystom. Następnie odbyła się uroczystość pośmiertnej dekoracji Zmarłego krzyżem *Virtuti Militari* I klasy, po czym trumna ze zwłokami została

†
W dniu 29. III. 47 zmarł nagle
s. p.
Wiśniewski Bolesław
drh. podchorąży Zw. Powst. Wielkopolskich z r. 1918—19, odznaczony Krzyżem Walecznych, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Brązowym Krzyżem Zasługi, Medalem Niepodległości i Medalem Zwycięstwa i Wolności.
W zmarłym traci Związek oddanego i cenionego druha.
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 2. IV. 47 o godz. 15.30 z kaplicy omentarza Serca Jezusowego w Bydgoszczy.
Zarząd Zw. Powst. Wielkop. z r. 1918-19
w Poznaniu — Koło Bydgoszcz

przewieziona na wojskowy omentarz powązkowski. Przy składaniu trumny do grobu kompania W. P. oddała salwy honorowe.

Uchwała Rady Ministrów

WARSZAWA (Obsł. wł.) Rada Ministrów powzięła uchwałę dotyczącą uczczenia zasług śp. gen. Karola Świerczewskiego. Przewiduje ona:
1. urządzenie uroczystego pogrzebu na koszt państwa;
2. wzniesienie pomnika na cmentarzu poległych żołnierzy II Armii nad Nysą, oraz w miejscu jego śmierci;
3. odpowiednie zaopatrzenie wdowy po gen. Świerczewskim oraz jego małoletnich dzieci.

Premier Cyrankiewicz przyjął na specjalnej audyencji szefa polskiej misji wojskowej przy Sojuszniczej Radzie Kontroli w Berlinie.

Na Madagaskarze wybuchło powstanie o niezawisłość kraju. Dotychczas zabitych zostało 8 francuskich oficerów i żołnierzy.

Zgubiłem los

na który miałem najlepsze widoki wygrać w nadchodzącej IV-jej klasie 49-jej loterii — MILION, a w najgorszym razie pół miliona lub choćby sto tysięcy.
To moje przeświadczenie opieram na fakcie, że w klasie tej po raz pierwszy wylosowanych będzie poza milionem aż 10 wygranych po pół miliona i aż 55 wygranych po sto tysięcy.
Laskawego znalazcę proszę o spieszny zwrot losu ewent. do Kolektury, bo ciągnięcie rozpoczyna się już 11-go kwietnia, a ostatni termin odnowienia losu upływa 8-go kwietnia.
Tytułem „znalezłego” zapłacę chętnie 10% wygranej. 0082r

Do naszych Inserentów!
Przypominamy, że do numeru
Wielkanocnego
ILUSTROW KURIERA POLSKIEGO
przyjmujemy ogłoszenia do czwartku, 3 kwietnia br.
w naszym Dziale Ogłoszeń w Bydgoszczy Jagiellońska 2

Na Święta! **Na Święta!**
0890.
WINA GRONOWE (ORYGINALNE WĘGIERSKIE I KRAJOWE) — cukier — soki — ocet — cynamon — goździki — budynie — proszki do pieczenia — mąkę pszenną — mąkę kartoflaną — kawę paloną — czekoladę — cukierki itd.
poleca
HURTOWNIA SPOŻYWCZO-KOLONIALNA
Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 5 (tel. 13-94)
PAŃSTWOWEJ CENTRALI HANDLOWEJ
Oddziału Wojewódzkiego w Bydgoszczy

Farby-Lakiery-Oliwy
Kreda, gips, pędzle, tróterty, proszki, mydła 684r
POLECA HURTOWNIA DROGERYJNA
J. KAPCZYŃSK TORUŃ, ŁAZIENNA 28 telefon 338
Meble biurowe, komplety mieszkaniowe, Urządzenie domów wypożyczynowych, pensjonatów, stołówek, szkół, świetlic, banków itp. Stolarstwo, budowlana parkiet, desk, podłogowe skrzynki, beczki wszelkiego rodzaju. Galanterię drzewną i inne wyroby drzewne poleca po cenach ściśle urzędowych.
Centrala Handlowa Przemysłu Drzewnego w Warszawie
ODDZIAŁ OMORSKI GDY!!! 381.
ul. Świętojańska nr 84 telefon 212-51

Wolne
owca surowa
stale kupuje i zamienia na tkaniny gotowe albo na włóczkę maszynową i szydłkową
Placi najwyższe ceny 49.
Łódzka Hurtownia Artyk. Włókienniczych
Poznań, Św. Marcina 61, tel. 35-41

PRECYZYJNY WARSZTAT MECHANICZNY
B. TARGOŃSKI
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 61 Telefon 20-00
Naprawiam maszyny do pisania, łożonki, przerabiam na akty, polski, Kunuje maszyny wszelkich systemów, uszko-żone i oryginalne także. 2474

Warunek
udanego
nieczywa
proszek
Zuba

Zarząd Transportu Drewna
w GOLENIOWIE
powiat Nowogard
wojew. Szczeciński
poszukuje
traktorzystów
0876
oraz
szoferów
czerwonym prawem jazdy
Warunki według umowy

Betoniarnia
Zarządu Miejskiego w Gniewie
poleca:
DACHÓWKI cementowe
RURY cementowe o średnicy 30, 50, 80 cm
PŁYTY chodnikowe
KRAWĘŻNIKI 0877
Zamówienia kierować: Zarząd Miejski Gniew, pow. Tczew

Znany od 1910 r. ODSIWIACZ
„ORIENTINE”
przywraca siwym włosom ich naturalny kolor 0733

Aromaty owocowe
Dla przemysłu spożywczego i cukierniczego
F-ka aromatów owocowych
Łódź, Śródmiejska 22, tel. 200-32 474r

Maszyny do pisania
liczenia, powielacze
kupuje — sprzedaje
fachowo naprawia
Fa. ReMa
Poznań Św. Marcina nr 5
tel. 44-07 0781
CZYTAJCIE IKP

